ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2015 DA CÂMARA

MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO/MG.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março do ano de 2015 na Sede da

municipalidade em Desterro do Melo MG, realizou-se a Primeira Reunião

Extraordinária da Câmara do ano de 2015, sob a Presidência do Vereador Jerônimo

Francisco de Melo. Conferidas as presenças dos Vereadores, e ausência injustificada

do vereador José Mariano Rosa, o Presidente iniciou os trabalhos colocando em

segunda discussão com a inclusão da emenda substitutiva o Projeto de Lei nº 02/2015

que “Concede Reajuste no Vencimento dos Servidores Públicos da Administração

Direta Municipal”, de autoria do Executivo Municipal.  Não havendo quem quisesse

discutir, o mesmo foi colocado em segunda votação e redação final, sendo aprovado

por unanimidade seguindo para Sanção do Executivo Municipal. Sem mais

considerações, e estando esgotadas as matérias da Pauta o Presidente convocou todo

Plenário para a próxima reunião ordinária a realizar-se dia 06 de abril de 2015, às 19:00

hs e encerrou os trabalhos, agradecendo a presença de todos. E para constar foi

lavrada a presente Ata, que após lida e aprovada vai assinada por todos os

Vereadores. Desterro do Melo, Sala de Reuniões, 25 de março de 2015.

Jerônimo Francisco de Melo

Presidente

Edimar Coelho da Silva

Vice-Presidente

Helvécio Ferreira Martins

Vereador

Francisco Lopes de Faria Filho

Vereador

José Mariano Rosa

       Vereador

  Alípio Sérgio Lino

  Vereador 1º Secretário

Luciano Simão de Oliveira

                Vereador

Wanderlei C. da Mota Mendes

Vereador 2º Secretário

             Cleusa Barbosa Véspoli

                      Vereadora

Luciano Simão de Oliveira

Vereador